



2023年3月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2022年8月5日

上場会社名 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ 上場取引所 東
 コード番号 9613 URL <https://www.nttdata.com/jp/ja/>
 代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 本間 洋
 問合せ先責任者（役職名） IR室長（氏名） 遠藤 荘太（TEL）03-5546-8119
 四半期報告書提出予定日 2022年8月9日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満四捨五入）

1. 2023年3月期第1四半期の連結業績（2022年4月1日～2022年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		税引前 四半期利益		当社株主に 帰属する 四半期利益		当社株主に 帰属する 四半期包括利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期第1四半期	677,368	14.6	57,522	21.7	58,879	20.2	39,728	27.9	111,311	197.3
2022年3月期第1四半期	590,822	11.3	47,271	77.1	48,978	80.4	31,062	62.3	37,445	2.8

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
2023年3月期第1四半期	28.33	—
2022年3月期第1四半期	22.15	—

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	当社株主に 帰属する持分	当社株主 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2023年3月期第1四半期	3,124,545	1,423,628	1,367,251	43.8
2022年3月期	3,084,513	1,328,267	1,270,874	41.2

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年3月期	—	9.50	—	11.50	21.00
2023年3月期	—	—	—	—	—
2023年3月期（予想）	—	10.50	—	10.50	21.00

(注)・直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

・2022年3月期の期末配当金11.50円には、特別配当2.0円が含まれます。

3. 2023年3月期の連結業績予想（2022年4月1日～2023年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		税引前当期利益		当社株主に帰属する 当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,270,000	28.1	236,000	11.0	230,000	6.6	136,000	△4.9	96.97

(注)・直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

・上記は当社グループ海外事業とNTT株式会社グループ海外事業の統合（2022年6月16日開催の第34回定時株主総会にて承認可決済）を前提とした連結業績予想です（PMIコスト等含む）。

・NTT株式会社グループ海外事業については、現時点で把握可能かつ一定の前提に基づく見込を業績予想に含めています。（連結開始は2022年10月前提）

・NTT株式会社グループ海外事業との事業統合に係る前提の変更により、業績予想修正の可能性があります。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2023年3月期1Q	1,402,500,000株	2022年3月期	1,402,500,000株
② 期末自己株式数	2023年3月期1Q	116,349株	2022年3月期	116,349株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2023年3月期1Q	1,402,383,651株	2022年3月期1Q	1,402,498,935株

(注) 2022年3月期第2四半期連結会計期間より、業績連動型株式報酬制度を導入しております。
期末自己株式数及び期中平均株式数の算定に当たり控除する自己株式数には、当該制度に係る株式交付信託の保有する当社株式115,200株を含めて記載しております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- (1) 本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社グループが現時点で把握可能な情報から判断する一定の前提に基づいた見込であり、実際の業績は今後様々な要因によって当社グループの見込と異なるかもしれないことをご承知おきください。
- (2) 決算補足説明資料はTDnetで本日開示するとともに、当社ホームページにも掲載します。また、決算説明会を本日開催予定です。なお、本資料は速やかにホームページに掲載する予定です。
- (3) 本資料(添付資料を含む)に記載されているサービス及び商品等は、当社あるいは各社等の登録商標又は商標です。

添付資料の目次

1. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	2
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	4
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	6
(4) 継続企業の前提に関する注記	8

1. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度末 (2022年3月31日)	当第1四半期連結会計期間末 (2022年6月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	246,941	273,575
営業債権及びその他の債権	672,665	584,934
契約資産	105,477	125,455
棚卸資産	25,429	27,632
その他の金融資産	79,342	39,431
その他の流動資産	117,187	147,866
流動資産合計	1,247,041	1,198,894
非流動資産		
有形固定資産	332,225	328,056
使用権資産	151,794	160,998
のれん	493,769	555,838
無形資産	506,705	525,445
投資不動産	29,423	29,416
持分法で会計処理されている投資	5,570	6,161
その他の金融資産	123,049	120,688
繰延税金資産	123,268	125,644
その他の非流動資産	71,669	73,404
非流動資産合計	1,837,472	1,925,652
資産合計	3,084,513	3,124,545

(単位：百万円)

	前連結会計年度末 (2022年3月31日)	当第1四半期連結会計期間末 (2022年6月30日)
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	462,231	431,622
契約負債	283,854	298,271
社債及び借入金	102,829	102,053
リース負債	42,560	45,319
その他の金融負債	3,572	5,276
未払法人所得税	47,319	19,075
引当金	7,650	7,625
その他の流動負債	37,781	36,527
流動負債合計	987,797	945,769
非流動負債		
社債及び借入金	393,651	364,618
リース負債	124,004	133,316
その他の金融負債	15,098	14,114
退職給付に係る負債	193,170	196,316
引当金	5,863	5,268
繰延税金負債	22,764	25,473
その他の非流動負債	13,898	16,043
非流動負債合計	768,449	755,148
負債合計	1,756,246	1,700,917
資本		
当社株主に帰属する持分		
資本金	142,520	142,520
資本剰余金	102,340	103,535
利益剰余金	915,853	939,256
自己株式	△205	△205
その他の資本の構成要素	110,365	182,144
当社株主に帰属する持分合計	1,270,874	1,367,251
非支配持分	57,393	56,377
資本合計	1,328,267	1,423,628
負債及び資本合計	3,084,513	3,124,545

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2021年4月 1日 至 2021年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2022年4月 1日 至 2022年6月30日)
売上高	590,822	677,368
売上原価	437,906	499,453
売上総利益	152,916	177,915
販売費及び一般管理費	105,645	120,393
営業利益	47,271	57,522
金融収益	3,019	3,986
金融費用	1,276	2,684
持分法による投資損益	△36	55
税引前四半期利益	48,978	58,879
法人所得税費用	16,394	17,201
四半期利益	32,584	41,678
四半期利益の帰属		
当社株主	31,062	39,728
非支配持分	1,522	1,950
合計	32,584	41,678
当社株主に帰属する1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(円)	22.15	28.33

要約四半期連結包括利益計算書

	(単位：百万円)	
	前第1四半期連結累計期間 (自 2021年4月 1日 至 2021年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2022年4月 1日 至 2022年6月30日)
四半期利益	32,584	41,678
その他の包括利益(税引後)		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する金融資産の公正価値の純変動額	2,751	△8,264
確定給付制度の再測定	△46	△154
持分法適用会社におけるその他の 包括利益の持分	△0	△0
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
キャッシュ・フロー・ヘッジの有効部分	600	71
ヘッジ・コスト	△197	△383
在外営業活動体の外貨換算差額	3,655	81,178
持分法適用会社におけるその他の 包括利益の持分	43	171
その他の包括利益(税引後)合計	6,806	72,619
四半期包括利益	39,390	114,297
四半期包括利益の帰属		
当社株主	37,445	111,311
非支配持分	1,945	2,986
合計	39,390	114,297

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間(自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)

(単位:百万円)

	当社株主に帰属する持分					合計	非支配 持分	資本 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	その他の 資本の構成 要素			
2021年4月1日	142,520	105,988	721,565	△1	102,827	1,072,899	53,648	1,126,548
四半期包括利益								
四半期利益	—	—	31,062	—	—	31,062	1,522	32,584
その他の包括利益	—	—	—	—	6,383	6,383	423	6,806
四半期包括利益	—	—	31,062	—	6,383	37,445	1,945	39,390
株主との取引額等								
剰余金の配当	—	—	△12,622	—	—	△12,622	△1,393	△14,015
利益剰余金への振替	—	—	△46	—	46	—	—	—
支配継続子会社に対する 持分変動	—	△918	—	—	—	△918	△768	△1,686
非支配持分に付与された プット・オプション	—	△2,188	—	—	—	△2,188	—	△2,188
その他	—	△284	—	—	—	△284	△411	△695
株主との取引額等合計	—	△3,390	△12,668	—	46	△16,013	△2,571	△18,584
2021年6月30日	142,520	102,598	739,959	△1	109,255	1,094,331	53,023	1,147,354

当第1四半期連結累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)

(単位:百万円)

	当社株主に帰属する持分					合計	非支配 持分	資本 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	その他の 資本の構成 要素			
2022年4月1日	142,520	102,340	915,853	△205	110,365	1,270,874	57,393	1,328,267
四半期包括利益								
四半期利益	—	—	39,728	—	—	39,728	1,950	41,678
その他の包括利益	—	—	—	—	71,583	71,583	1,036	72,619
四半期包括利益	—	—	39,728	—	71,583	111,311	2,986	114,297
株主との取引額等								
剰余金の配当	—	—	△16,129	—	—	△16,129	△1,786	△17,915
利益剰余金への振替	—	—	△196	—	196	—	—	—
支配継続子会社に対する 持分変動	—	△346	—	—	—	△346	△2,123	△2,469
株式に基づく報酬取引	—	27	—	—	—	27	—	27
非支配持分に付与された プット・オプション	—	2,393	—	—	—	2,393	—	2,393
その他	—	△879	—	—	—	△879	△94	△973
株主との取引額等合計	—	1,195	△16,325	—	196	△14,933	△4,003	△18,936
2022年6月30日	142,520	103,535	939,256	△205	182,144	1,367,251	56,377	1,423,628

- (4) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。